
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

21 июня 2023 года                                                                      № 404-44/ 4 
станица Динская 

          
Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для  

предоставления в собственность гражданам, имеющим трех и более детей,  
в целях индивидуального жилищного строительства или ведения личного 

подсобного хозяйства 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом 
Краснодарского края от 26 декабря 2014 г. № 3085-КЗ «О предоставлении 
гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности,  
статьями 25, 63 Устава муниципального образования Динской район, Совет му-
ниципального образования Динской район РЕШИЛ: 

1. Утвердить перечень земельных участков, предназначенных для 
предоставления в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, в 
целях индивидуального жилищного строительства или ведения личного 
подсобного хозяйства (прилагается). 

2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образова-
ния Динской район от 7 декабря 2022 г. № 335-35/4 «Об утверждении перечня 
земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность 
гражданам, имеющим трех и более детей, в целях индивидуального жилищного 
строительства или ведения личного подсобного хозяйства» 

3. Администрации муниципального образования Динской район опубли-
ковать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить его 
на официальном сайте муниципального образования Динской район в сети 
«Интернет».  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 
Совета муниципального образования Динской район по собственности, прива-
тизации, землепользованию и землеустройству (Гриднев А.В.).  

5. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
Председатель  Совета 

муниципального образования 

Динской район                        
Ю.В. Ильченко 

 

Глава  
муниципального образования   

Динской район 

                                 Е.Н. Пергун 
 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН  

 решением Совета муниципального 

образования Динской район 

от  21 июня 2023 года  № 404-44/4 

 

 Перечень 

земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность гражданам,  

имеющим трех и более детей, в целях индивидуального жилищного строительства или 

ведения личного подсобного хозяйства 
 

№ 

п/

п 

Местоположение или адрес земельного 

участка 

Площадь 

земельного 

участка (кв.м) 

Вид разрешенного использования Кадастровый номер  

Станица Старомышастовская 

1 станица Старомышастовская, улица Кирова, 

з/у 136; 

720 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:708 

2 станица Старомышастовская, улица Кирова, 

з/у 138; 

720 Для индивидуального жилищного строительства  23:07:0401058:688 

3 станица Старомышастовская, улица Кирова, 

з/у 140 

720 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:692 

4 станица Старомышастовская, улица Кирова, 

з/у 142 

720 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:705 

5 станица Старомышастовская, улица Кирова, 

з/у 144 

720 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:687 

6 станица Старомышастовская, улица Кирова, 

з/у 146 

700 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:713 

7 станица Старомышастовская, улица Кирова, 

з/у 148 

700 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:712 

8 станица Старомышастовская, улица Кирова, 

з/у 150 

700 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:665 



 
 

  

9 станица Старомышастовская, улица Кирова, 

з/у 152 

700 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:666 

10 станица Старомышастовская, улица Ленина, 

з/у 159 

730 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:680 

11 станица Старомышастовская, улица Ленина, 

з/у 161 

730 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:683 

12 станица Старомышастовская, улица Ленина, 

з/у 163 

730 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:681 

13 станица Старомышастовская, улица Ленина, 

з/у 165 

730 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:707 

14 станица Старомышастовская, улица Ленина, 

з/у 167 

700 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:662 

15 станица Старомышастовская, улица Ленина, 

з/у 170 

700 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:661 

16 станица Старомышастовская, улица Ленина, 

з/у 171 

700 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:678 

17 станица Старомышастовская, улица Ленина, 

з/у 173 

700 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:664 

18 станица Старомышастовская, улица имени 

Рувинова, з/у 1 

800 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:672 

19 станица Старомышастовская, улица имени 

Рувинова, з/у 3 

800 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:711 

20 станица Старомышастовская, улица имени 

Рувинова, з/у 5 

800 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:659 

21 станица Старомышастовская, улица имени 

Рувинова, з/у 6 

700 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:644 

22 станица Старомышастовская, улица имени 

Рувинова, з/у 7 

800 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:674 

23 станица Старомышастовская, улица имени 

Рувинова, з/у 8 

700 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:645 

24 станица Старомышастовская, улица имени 

Рувинова, з/у 9 

800 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:657 



 
 

  

25 станица Старомышастовская, улица имени 

Рувинова, з/у 10 

700 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:656 

26 станица Старомышастовская, улица имени 

Рувинова, з/у 11 

800 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:668 

27 станица Старомышастовская, улица имени 

Рувинова, з/у 12 

700 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:663 

28 станица Старомышастовская, улица имени 

Рувинова, з/у 13 

800 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:673 

29 станица Старомышастовская, улица имени 

Рувинова, з/у 14 

700 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:660 

30 станица Старомышастовская, улица имени 

Рувинова, з/у 15 

800 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:710 

31 станица Старомышастовская, улица имени 

Рувинова, з/у 16 

700 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:658 

32 станица Старомышастовская, улица Степная, 

з/у 96 

771 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:706 

33 станица Старомышастовская, улица Степная, 

з/у 98 

771 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:679 

34 станица Старомышастовская, улица имени 

Клименко, з/у 1 

821 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:682 

35 станица Старомышастовская, улица имени 

Клименко, з/у 2 

800 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:667 

36 станица Старомышастовская, улица имени 

Клименко, з/у 3 

778 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:676 

37 станица Старомышастовская, улица имени 

Клименко, з/у 4 

800 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:675 

38 станица Старомышастовская, улица имени 

Клименко, з/у 5 

763 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:691 

39 станица Старомышастовская, улица имени 

Клименко, з/у 6 

800 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:669 

40 станица Старомышастовская, улица имени 

Клименко, з/у 7 

763 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:677 



 
 

  

41 станица Старомышастовская, улица имени 

Клименко, з/у 8 

800 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:671 

42 станица Старомышастовская, улица имени 

Клименко, з/у 9 

763 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:693 

43 станица Старомышастовская, улица имени 

Клименко, з/у 10 

800 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:684 

44 станица Старомышастовская, улица имени 

Клименко, з/у 11 

763 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:689 

45 станица Старомышастовская, улица имени 

Клименко, з/у 12 

800 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:670 

46 станица Старомышастовская, улица имени 

Клименко, з/у 13 

763 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:685 

47 станица Старомышастовская, улица имени 

Клименко, з/у 14 

800 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:690 

48 станица Старомышастовская, улица имени 

Клименко, з/у 15 

763 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:694 

49 станица Старомышастовская, улица имени 

Клименко, з/у 16 

800 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:686 

50 станица Старомышастовская, улица имени 

Клименко, з/у 17 

763 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:0401058:709 

 



 


